
Institutt for lingvistiske og nordiske studier 
Det humanistiske fakultet 
Universitetet i Oslo 
 

   

 

 

Til: Instituttstyret 
Fra: Instituttleder 

 

Sakstype: V-sak 

Møtesaksnr.: V-5 

Møtenr.: 1/2018 

Møtedato: 12.02.18 

Notatdato: 05.02.18 

Arkivsaksnr.: 

Saksbehandler: May Maria Tollerud 

 

Opprettelse av nytt studietilbud, bachelorprogram i klarspråk, ved ILN 

Etter innspill fra fagmiljøet i retorikk og språklig kommunikasjon ønsker instituttledelsen å søke om å få 

opprette et bachelorprogram i klarspråk ved ILN.  

Innen 1. februar hvert år kan instituttene melde inn til fakultetet ønsker om opprettelser eller nedleggelser 

av studieprogrammer, Søknadene behandles i fakultetsstyret innen 1. april, før endelig vedtak om 

opprettelser eller nedleggelser av studieprogrammer fattes i universitetsstyrets junimøte. Endringene har 

virkning for det påfølgende akademiske året. Et eventuelt bachelorprogram i klarspråk vil derfor tidligst 

komme i gang høsten 2019. 

Saksgangen er fastsatt i Forskrift om studier og eksamener ved UiO § 3.2 hvor det står at saker om 

etablering og nedleggelse av fag og av studieprogram på 60 studiepoeng eller mer skal behandles av 

universitetsstyret. Fakultetsstyrets vedtak i slike saker er en anbefaling til universitetsstyret om slik 

etablering og nedlegging.  

Bakgrunn 

Det er i dagens samfunn en økende etterspørsel etter kompetanse i klarspråk, både i offentlig forvaltning 

og privat sektor. Målet med det nye studieprogrammet er å utvikle et praksisrettet utdanningsløp som først 

og fremst skal sikre at offentlig sektor har tilgang til medarbeidere med særskilt klarspråkkompetanse 

(heretter kalt «klarspråkkonsulenter»), men som også kan tilby gode kandidater til kommunikasjonsrelatert 

arbeid i privat sektor. 

Studieprogrammet legger til rette for et samarbeide på tvers av fagmiljøer på ILN, samtidig som et 

tverrfakultært samarbeid også vil være en viktig del av denne satsningen, spesielt med juridisk fakultet, 

som ILN allerede har samarbeidsprosjekter med på klarspråkfeltet.  

Programmet vil i tillegg til nye emner i klarspråk også ha obligatorisk praksis og bacheloroppgaveemne som 

del av graden.  
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ILN har i flere år hatt et emne i klarspråk på bachelornivå: NOR1108 Klarspråk – korrekt og forståelig norsk. 

Dette har vært et populært emne, både for bachelorstudenter i nordisk og lektorstudenter. Selv om det blir 

opprettet et eget program i klarspråk, vil de enkelte emnene også være attraktivefor studenter fra 

forskjellige programmer ved UiO, all den tid fokuset på klarspråk er sentralt på mange samfunnsarenaer.  

Det er ikke grunn til å tro at dette programmet vil konkurrere om søkere til bachelorprogrammet i nordiske 

studier, siden de to programmene har forskjellig faglige profil. Tvert i mot er det grunn til å anta at 

opprettelsen av dette bachelorprogrammet vil kunne gi positive synergier, siden bachelorstudentene i 

Nordisk vil kunne velge en 40-gruppe eller enkeltemner i klarspråk som del av graden sin.  

Konsekvenser for økonomi, bemanning og lokaliteter: 
Det er fagmiljøet i Retorikk og kommunikasjon som vil stå for det meste av undervisningen på studiet. 

Dette vil innbefatte en ekstra stilling som ble vedtatt i ILNs stillingsplan i 2017. I tillegg vil fagmiljøene i 

nordisk språk, nordisk litteratur og Enhet for digital dokumentasjon (EDD) bidra med undervisning. 

Den administrative delen av denne opprettelsen vil kunne ivaretas av ILNs allerede etablerte 

studieadministrative stab.  

FORSLAG TIL VEDTAK: 
Instituttstyret anbefaler opprettelse av et bachelorprogram i klarspråk ved ILN og oversender 

programbeskrivelsen til fakultetsstyret for videre behandling. 

 

Vedlegg: 

 Programbeskrivelse: Klart språk. Et nytt BA-program ved ILN 


